in den Regest ,  his t .  Dan.)  

M a r g a r e t h a  D .  G .  D a n o r u m  S c l a v o r u m q u e  R e ­

gina, Capitaneo Revaliensi coeterisque aliis omnibus 

Revaliam inhabitantibus Salutem in vero Salutari. 

Constare volumus universis quod nos de consensu 

dilecti filii nostri Domini Regis monetam Revalien-

sem taliter duximus innovandam, quod de una marcha 

puri argenti sex marchae Denariorum et duae orae 

denariorum fabricentur; ac in eodem valore dicta 

moneta immutabiliter perseueret. Injungentes cunctis 

Mittheil. u. d. livl. Gesch. IV. 3. 20 
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eiusdem Consulibus ut caueant diligenter ne dicta 

moneta falsificetur, vel in aliquo peioretur. Et quod 

pondera quae ad praesens ut audiuimus minorata 

sunt et falsata, juxta dictorum consulum discretio-

nem et consilium corrigantur. Si quis autem huius­

modi falsitatem in ponderibus vel moneta facere in 

posterum attemptarit, volumus et tenore praesentium 

eisdem concedimus liberam facultatem huiusmodi 

Falsarios quicunque fuerint secundum jura Lubicen-

sia corrigendi, et sicut ordo juris dictaverit, poena 

debita puniendi. Hanc etiam eidem civitati gratiam 

concedimus per praesentes, quod contra consensum 

et voluntatem dictorum consulum in eorum praeju-

dicium nullus ibidem institui debeat advocatus. In 

cujus rei testimonium Sigillum nostrum praesentibus 

duximus apponendum. Datum Roskildis. Anno Do­

mini MCCLXV Id. Augusti. Testibus Dominis Ode-

w a r d o  d e  L o d e  e t  H a r b e r t o .  

25. P. Clemens IV. bestätigt die Eini­

gung zwischen dem Bischof von Oesel und dem 

livl. GM., welche ehemals unter Vermittelung 

des Legaten Wilhelm gemacht worden, in allen 

ihren Puncten, d. d. Viterbii, V. Kai. Junii Pont, 

a. II (28. Mai 1266.) 
Abschrift in Hiärn's  Collect ,  p .  252.  und daraus in 

Brotze's  Syl t .  I .  198.  Vergl .  Index nro.  5 ,115.  

C l e m e n s  E p i s c o p u s  S e r u u s  s e r v o r u i n  D e i ,  d i -

lectis filiis, Magistro et fratribus hospitalis Ste Ma-

riae Theutonicorum in Livonia salutem et apostoli­

cam benedictionem. Cum a nobis petitur, quod ju-

stum est et honestum tam vigor aequitatis quam 

ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem officii 
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nostri ad debitum perducatur effectum. Exhibita si-

quidem nobis vestra petitio continebat: quod bonae 

memoriae Osiliensis Episcopus qui nulluni habebat 

capitulum attente considerans quod sine nostri favo-